



Česká pojišťovna a.s.

se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, Česká republika
korespondenční adresa Praha 4, Na Pankráci 1720 1A/123, PSČ 140 21
IČO 452 72 956

zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

(dále jen „pojišťovna“)

a

Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem Školní statek 169, 250 89, Lázně Toušeň, Česká republika
IČO 72081368

DIČ: CZ72081368, příspěvková organizace,

kterou zastupuje

Jiří Šimr | vedoucí střediska

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu číslo

4407450611

**o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění strojů)**



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky	Pojistné podmínky (zkrácený název)
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMP-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014	DPPST-P

- 1.3. Pojištěným z této smlouvy a oprávněnou osobou je: Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace

2. POJISTNÁ DOBA

- 2.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem **01.01.2018** 00:00 hodin
- 2.2. Automatická prologace SJEDNÁNA
V případě, že pojistná smlouva byla sjednána na jeden pojistný rok s automatickou prologací, prodlužuje se automaticky o další rok, pokud žádná ze smluvních stran nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Režim automatického prodloužení smlouvy je popsán v bodě 7.6. této poj.smlouvy.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

Pojištění allrisk	pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P
Pojištění živelních událostí	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění odcizení	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění speciálních zemědělských a stavebních strojů	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění elektronických prvků nebo el. součástí	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění pneumatik	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání

4. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI

- 4.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami v Seznamu předmětů pojištění, který tvoří přílohu č. 1.
Každý předmět pojištění je definován přesným názvem, výrobním nebo inventárním číslem, rokem výroby a pojistnou částkou. Dále je v řádku u každého předmětu pojištění uvedena doba pojištění, na kterou je přijat do pojištění (od / do) a pojistné za dobu pojištění.
- 4.2. Připojištění dalších předmětů pojištění do této smlouvy
V průběhu trvání smlouvy lze do pojištění zařadit také další předměty pojištění. Pojištění pak vznikne za předpokladu, že:
 - pojistník sdělí pojišťovně přesnou specifikaci nových předmětů (viz bod 4.1. pojistné smlouvy) s požadovaným počátkem pojištění
 - pojišťovna následně navrhne výši pojistného,
 - po vzájemném odsouhlasení obou stran bude nový předmět pojištění zařazen novým řádkem do Seznamu předmětů pojištění.
- 4.3. Spoluúčast
Pojištění se sjednává se spoluúčastí, která je uvedena v Seznamu předmětů pojištění v řádku u každého předmětu pojištění.

5. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

- 5.1. Jako místo pojištění se sjednává: [REDACTED]



6. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

- 6.1. Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. a) DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje na škody vzniklé následkem živelní události. Živelní událostí, resp. **živelním pojistným nebezpečím** se rozumí požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení nebo tíha sněhu nebo námrazy. Pokud poškození nebo zničení předmětu pojištění nastalo v důsledku těchto živelních nebezpečí, výluky uvedené v článku 4, bodu 1, písm. c), d) a f) DPPST-P se na toto poškození nebo zničení nevztahují. Pojištění se však nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20ti leté povodňové vlně.
- 6.2. **Pojištění odcizení**
 Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. b) DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé **odcizením** (krádeží vloupáním nebo loupeží). Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.
 Ujednává se, že krádeží vloupáním se pro účely tohoto zvláštního ujednání rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů:
- do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
 - uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží;
 - zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku přípevných pomoci nástroje nebo nástrojů;
 - zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámkem;
 - zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou 160 cm a uzamčenými vraty;
 - zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před odcizením.
- Loupeží se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství tak, že pachatel použil proti oprávněné osobě nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.
- 6.3. **Pojištění speciálních zemědělských a stavebních strojů**
 Odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f) DPPST-P se sjednává připojištění dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne pojistné plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové ceny.
- 6.4. **Pojištění elektronických prvků nebo elektronických součástek a nosičů dat**
 Ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) a d) DPPST-P se ruší.
- 6.5. **Pojištění pneumatik**
 Odchylně od ustanovení článku 4, bodu 1, písm. f) DPPST-P se pojištění vztahuje i na pneumatiky, které jsou součástí předmětu pojištění a slouží k jejich pohybu. Pojistitel poskytne plnění do výše 100% nové ceny pneumatiky pouze za předpokladu, že stáří pneumatiky nepřesáhlo tři roky. U pneumatik starších 3 let poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši 50 % jejich nové ceny.
- 6.6. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na škody vzniklé při převozu po pozemních komunikacích.
- 6.7. **Ujednání o plnění**
- 6.7.1. Odchylně od článku 5 DPPST-P poskytne pojišťovna pojistné plnění ve smyslu ustanovení VPPMO-P tak, jako v případě pojištění na novou cenu.
- 6.7.2. Pokud však pojištěný do 3 let po vzniku pojistné události neprokáže, že předmět pojištění opravil, případně místo něj pořídil novou věc, nebo prohlásí, že opravu předmětu pojištění nebo jeho znovuzřízení nebude provádět, je pojišťovna povinna plnit pouze do výše časové ceny postiženého předmětu snížené o cenu zbytků postiženého předmětu.
- 6.7.3. Ujednání pod bodem 6.7.1. této smlouvy se nevztahuje na předměty pojištění jejichž pojistná částka přesahuje 5.000.000,- Kč, ani na předměty, od jejichž data výroby nebo uvedení do provozu uplynulo víc než 10 let.
- 6.7.4. Ujednání pod bodem 6.7.1. se dále nevztahuje na totální škodu způsobenou odcizením traktoru, pokud traktor nesplňoval jakoukoliv z níže uvedených podmínek:
- traktor musí být vybaven funkčním zabezpečovacím systémem s GPS;
 - od data uvedení do provozu traktoru neuplynulo více než 5 let.
- 6.8. **Ujednání o podpojištění**
 Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.

7. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST

- 7.1. Celkové roční pojistné je uvedeno v Seznamu předmětů pojištění.
- 7.2. Pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny u Komerční banky, číslo účtu [REDACTED] konstantní symbol 3558, variabilní symbol = číslo smlouvy (bez pomlček).
- 7.3. Pojistné je splatné vždy do dvou týdnů od vstupu každého jednotlivého předmětu do pojištění dle Seznamu předmětů pojištění. V případě vstupu většího množství předmětů do pojištění k jednomu datu lze pojistné hradit najednou.
- 7.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
- 7.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.
- 7.6. Prodoužení smlouvy na další pojistný rok
V případě pokračování smlouvy v dalším pojistném roce bude vystaven aktualizovaný Seznam předmětů pojištění, který bude podkladem pro vyúčtování pojistného v dalších letech. Uvedené pojistné bude splatné na základě vyúčtování do dvou týdnů od počátku dalšího pojistného roku.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 8.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
- 8.2. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 8.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 8.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy.
- 8.5. Pojistník dále prohlašuje, že s pojistnými podmínkami seznámil sebe i pojištěného a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 8.6. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací agent, podřízený pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

Přílohy:

- Pojistné podmínky: VPPMO-P, DPPST-P
- Seznam předmětů pojištění
- Záznam z jednání

V dne 10.1.18.

V Hustopečích 22.12.2017

Příloha pojistné smlouvy o pojištění majetku podnikatelů (pojištění strojů)
č. 4407450611



Pojištěný:

Pojistné období od **01.01.2018** do **31.12.2018**
Školní statek Středočeského kraje, příspěvková oi

Pojistný rok: **2018**
 Číslo změny: **0**

Seznam předmětů pojištění

Č.	Předmět pojištění	Výrobní nebo inventární číslo	Rok výroby	Pojistná částka bez DPH	Vinkulace ano/ne	Spolučást	Sazba (v promile)	Roční pojistné	Pojištění od	Pojištění do	Pojistné za dobu pojištění
1	Traktor CASE IH Puma 165							0 Kč			0 Kč
2								0 Kč			0 Kč
3								0 Kč			0 Kč
4								0 Kč			0 Kč
5								0 Kč			0 Kč
6								0 Kč			0 Kč
7								0 Kč			0 Kč
8								0 Kč			0 Kč
9								0 Kč			0 Kč
10								0 Kč			0 Kč

CELKEM	CELKOVÉ POJISTNÉ	20 178 Kč
---------------	-------------------------	------------------

Pojištěný je plátcem DPH => pojistná částka se uvádí bez DPH. Pojištěný není plátcem DPH => pojistná částka se uvádí včetně DPH.

Abelmann
 dne **10.1.18**

V Hustopečích dne 22.12.2017

Splatnost pojistného do	Pojistné
1	
2	vyúčtování
3	vyúčtování
4	vyúčtování
5	vyúčtování
6	vyúčtování
7	vyúčtování
8	vyúčtování
Celkový předpis pojistného	
	20 178 Kč
Preplatek + / Nedoplatek -	
	0 Kč

**ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ
NEŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ**

Pojišťovna: Česká pojišťovna a s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956, zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojišťovaci zprostředkovatel:
 Podřízený pojišťovaci zprostředkovatel: AGROTEC, a.s., IČO 005 44 957, se sídlem: Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 138, reg. číslo v registru ČNB: 019864PPZ

Obchodní firma / Jméno, Příjmení: **Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace**
IČO: **72081368**
Bydliště / Sídlo: **se sídlem Školní statek 169, 250 89, Lázně Toušeň, Česká republika**

Kontaktní osoba: **Jiří Šimr**
pozice: **vedoucí střediska**
Telefon:
Email:
[Redacted]

Potřeby klienta a faktory ovlivňující výběr pojistných produktů

- | | | |
|---|---|---|
| <input type="checkbox"/> Příjmy firmy | <input type="checkbox"/> Majetková situace firmy | <input type="checkbox"/> Počet zaměstnanců |
| <input type="checkbox"/> Investiční záměr | <input checked="" type="checkbox"/> Stávající zajištění firmy | <input type="checkbox"/> Druh podnikání firmy |

Pojistný zájem

V případě, že klient (pojistník) je odlišný od pojištěného, prohlašuje, že má pojistný zájem. Klient prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění odpovědnosti jiných osob z důvodu činnosti vykonávané těmito osobami nebo pro tyto osoby a v případě škody na pojišťovaném majetku ve vlastnictví jiné osoby mu hrozí přímá majetková ztráta. Tyto skutečnosti klient na žádost pojistitele osvědčí.

Požadavky klienta

Klient žádá o sjednání těchto pojistných produktů:

- | | | |
|--|---|---|
| <input type="checkbox"/> pojištění staveb | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti silničního dopravce |
| <input type="checkbox"/> pojištění movitých věcí - živel | <input type="checkbox"/> pojištění profesní odpovědnosti | <input type="checkbox"/> pojištění finanční způsobilosti dopravce |
| <input type="checkbox"/> pojištění movitých věcí - odcizení | <input type="checkbox"/> pojištění plodin | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti zasilatele |
| <input type="checkbox"/> pojištění přerušení provozu | <input type="checkbox"/> pojištění lesních školek či lesů | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti drážního dopravce |
| <input checked="" type="checkbox"/> pojištění strojů | <input type="checkbox"/> pojištění zvířat | <input type="checkbox"/> pojištění přepravy zásilek |
| <input type="checkbox"/> pojištění elektronických zařízení | <input type="checkbox"/> pojištění záruk | <input type="checkbox"/> pojištění jednorázových akcí |
| <input type="checkbox"/> pojištění stavebně montážních rizik | <input type="checkbox"/> pojištění finančních ztrát | <input type="checkbox"/> pojištění členů řídicích orgánů |
| <input type="checkbox"/> další pojištění: | | |

Specifické požadavky klienta:
 klient požaduje sjednat pojistnou částku
 klient požaduje proti nabídce pojistit jen vybrané stroje
 klient požaduje uzavřít smlouvu dle předložené nabídky-konceptu

Doporučení pojišťovaciho zprostředkovatele / zástupce pojišťovny

Pojišťovaci zprostředkovatel/zástupce pojišťovny doporučuje dále sjednání těchto pojistných produktů:

- | | | |
|--|---|---|
| <input type="checkbox"/> pojištění staveb | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti silničního dopravce |
| <input type="checkbox"/> pojištění movitých věcí - živel | <input type="checkbox"/> pojištění profesní odpovědnosti | <input type="checkbox"/> pojištění finanční způsobilosti dopravce |
| <input type="checkbox"/> pojištění movitých věcí - odcizení | <input type="checkbox"/> pojištění plodin | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti zasilatele |
| <input type="checkbox"/> pojištění přerušení provozu | <input type="checkbox"/> pojištění lesních školek či lesů | <input type="checkbox"/> pojištění odpovědnosti drážního dopravce |
| <input type="checkbox"/> pojištění strojů | <input type="checkbox"/> pojištění zvířat | <input type="checkbox"/> pojištění přepravy zásilek |
| <input type="checkbox"/> pojištění elektronických zařízení | <input type="checkbox"/> pojištění záruk | <input type="checkbox"/> pojištění jednorázových akcí |
| <input type="checkbox"/> pojištění stavebně montážních rizik | <input type="checkbox"/> pojištění finančních ztrát | <input type="checkbox"/> pojištění členů řídicích orgánů |
| <input type="checkbox"/> další pojištění: | | |

Klient souhlasí s doporučením a nemá zájem, aby touto pojistnou smlouvou byla sjednána jiná než doporučená pojistná nebezpečí.

Klient byl seznámen a převzal:

- informace o zprostředkovateli
 příslušné pojistné podmínky

Klient předal:

Na základě údajů sdělených klientem byl vyhotoven tento záznam z jednání. Klient potvrzuje, že byly zaznamenány všechny sdělené potřeby a požadavky a že mu byly zodpovězeny všechny jeho dotazy jasné a přesné, srozumitelnou formou, a to před uzavřením pojistné smlouvy. Dále potvrzuje, že zaznamenané požadavky a potřeby odpovídají jim poskytnutým informacím a jeho skutečnému záměru týkajícímu se pojištění. Klient si je vědom toho, že údaje, které během jednání o uzavření pojistné smlouvy zámětel, nemohou být v záznamu a v následném doporučení zohledněny, a že takový chybějící údaj může ovlivnit doporučení vhodného produktu. Cílem tohoto dokumentu není individualizovaná analýza potřeb klienta, pouze jejich záznam.

V *Lošman* dne *10-1-18*